



Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl

Książnice laureatem VII ogólnopolskiego konkursu „Fundusz sołecki - najlepsza inicjatywa”

2024-05-27 14:24:04



Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów po raz siódmy zorganizowało konkurs „Fundusz sołecki - najlepsza inicjatywa”. Konkurs ten jest doskonałą okazją do promocji lokalnych inicjatyw i projektów, które prezentowane są na łamach Gazety Sołeckiej, zachęca do tworzenia innowacyjnych projektów, które przyczyniają się do rozwoju danej okolicy i poprawiają jakość życia mieszkańców.

Przez trzynaście lat działania funduszu sołeckiego powstała niezliczona liczba inwestycji, zorganizowano mnóstwo wydarzeń kulturalnych czy edukacyjnych oraz innych działań integrujących mieszkańców wsi. Nie do opisania są efekty wizerunkowe wsi oraz wzmocnione więzi społeczności wiejskich. W konkursie mogło wziąć udział każde sołectwo z kraju, które w latach 2010-2023 zrealizowało projekt sfinansowany z funduszu sołeckiego. Można było zgłaszać inicjatywy realizowane etapami przez kilka wcześniejszych lat. Szczególnie cenne i doceniane były działania, które zaktywizowały mieszkańców współpracujących międzypokoleniowo na rzecz rozwoju swojej miejscowości w wymiarze społecznym lub infrastrukturalnym.

Reprezentujące Gminę Mielec sołectwo Książnice, pod przewodnictwem sołtysa Witolda Dziuby, zgłosiło do konkursu projekt „Pokolenie - pokoleniom”, który opisała Adelajda Pogoda. W ramach projektu, trwającego od 2022 roku organizowane są wielopokoleniowe spotkania integracyjne. Już pierwsze spotkania spotkały się z ogromnym odzewem mieszkańców a licznie przybywający na nie seniorzy na nowo odkryli radość z bycia wśród ludzi i odnawiania zatartych nieco przez pandemię więzów społecznych. Mieszkańcy Książnic zgodnie stwierdzili, że idea takich spotkań jest tym, czego brakowało w sołectwie.

„Pokolenie-pokoleniom” to spotkanie integracyjne dla seniorów i dzieci organizowane przez dorosłych mieszkańców sołectwa w postaci poczęstunku, występów artystycznych oraz wspólnych zabaw i rozmów. Mieszkańcy wspólnie spotkali się w funkcjonującej w budynku OSP świetlicy wiejskiej, wyremontowanej z funduszu sołeckiego, gdzie mieli okazję do wspólnej integracji.

Serdecznie gratulujemy społeczności Książnic wyróżnienia w tak prestiżowym konkursie i życzymy wielu kolejnych pięknych inicjatyw!



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

[bezpośredni link do strony www](#)